criptas chartula michi Stephanus in Dei nomine Consul ex
Memorialis Urbis Rome scribendam pariter dictaverunt eam-

que propriis manibus roborantes testis a se rogatis obtulerunt
scribendam et sibi invicem tradiderunt sub promissione et

sponsione solemniter interposita. Actum Rome die anno Ponti-
ficatus et Indictione suprascripta XII.

Leo umilis Episcopus Missus et Apocrisarius summe Sedis

Apostolice atque Abbas ven. Monasterii sancte Marie et S. Cor-

nelii qui appellantur Calixti Transtiberim propria manu subs-

cripsi.
Pollubronius Presbiter et Actionarius ven. Monasterii sancte

Marie et Cornelii qui appellatur Calixti Transtiberim consensi

et subscripsi.
Leo monachus ven. Monasterii. Sancte Marie et S. Cornelii

qui appellatur Calixti Transtiberim consensi et subscripsi.
Ben viro magnifico testis. Demetrius clericus reveritissimus

testis. Leone in Dei nomine Consul et dux testis.

Ego Gregorius scriniarius sancte Romane Ecclesie banc car-

tulam tertio eneris sicut inveni scriptam a Stefanus Scriniarius

Memoriali hujus Rome scriptam in thomo vetusto et disrupto
et pene dissipato rogatus a Dno Petro Archipresbitero Ecciesie

S. Marie renovavi et lucem perduxit.

Nota. — Deux actes du même genre avec les mêmes for-

mules juridiques et le même terme de la troisième génération

ont été publiés, p. 316 et suivantes du même ouvrage.

(1) On dirait vraiment que toutes ces formules ont été traduites de nos

contrats démotiques d'époque Lagide. Je citerai : l'expression placitum, tra-

duisant l'acte de bon plaisir (ab); l'expression : « Si quisquam... contra...

venire emptaverit » traduite littéralement de l'égyptien pentefi (à propos du

tiers évicteur); la mention de la clause pénale après le paiement de laquelle
l'acte n'en devrait pas moins être accompli selon sa teneur, etc.
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C (p. 54)

Cette pièce, datée de l'an 970, est ainsi conçue

lohannes episcopus servus servorum Dei dilectissimae in

Domino filiae Stefaniae carissimae senatrici tuisque filiis ac

nepotibus. Quotiens illa a nobis tribui sperantur quae rationi

incunctanter conveniunt animo nos decet libenti concedere et

petentium desideriis congruum impertiri suffragium. Et ideo

quia postulastis a nobis quatenus daremus concederemus at-

que traderemus tibi tuisque filiis ac nepotibus per nostram

Apcam auctoritatem Civitatem Praenestinam cum omnibus

pertinentiis cum omni publica datione et functione quae ad

suprascriptam civitatem pertinet inter affines et terminos

novos et antiquos id est Rivus qui appellatur latus a secundo

Lavicana et a tertio Monticellus de Maximo et a quarto latere

Pons de Cicala et a quinto lalere Aqua alta et a sexto latere

vallis de Caporatie et a septimo latere Mons qui dicitur de Folia-

nii. Unde concedimus tradimus et a praesenti XIV indictione cor-

roboramus per hanc nostrae Apcse auctoritatis prescriptionem
omnium nostrorum successorum Pontificum omniumque ho-

minum contradictione remota ut persolvat pensionem in

nostro Palatio per singulos annos decem auri solidos difficultate

postposita omnemque qua indiget melioritatem seu defen-

sionem indifferenter vos sine dubio procurantes efficiatis. Nulla-

que praeterea ad dandam annue pensionem a vobis mora

proveniat sed ultro Actionariis scae nostrae Ecclesiae apto

tempore persolvantur. Nam si aliter quod absit a vobis mora

provenerit de suprascripta melioratione seu defensione nec

non et persolvendam annue pensionem statuimus fore inva-
lidant hanc nostram perceptionem. Post vero obitum vestrum
memorata civitas cum omnibus suis meliorationibus ad jus
sanctae nostrae Ecclesiae modis omnibus revertatur. Scriptam per
manum Stephani Scriniarii Scae Romanae Ecclesiae in mense
novembri Indict XIV. Bene Valete. Datum XVI Kalen. Jannarii
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per manum Widonis Epi et bibliothecarii ScaeSedis Apostolicae
Anno pontificatus Dni nri Iohannis sanctissimi XIII Papae sexto,
imperii vero Dominorum Imperatorum nostrorum Ottonis

majoris Augusti, nono minoris vero filii ejus tertio Ind. supra-
scripta XIV.

BESANÇON.
— IMP. OUTHENIN-CHALANDRE FILS ET Cle.
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